
 

 

                  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年９月 

No.３５ 

管理者 遠藤 順子 

朝夕の空気に初秋の気配が感じられる頃となりました。皆様におかれましては、お元気でお過ごしの

ことと存じます。 

すてっぷは 9 月 1 日をもちまして、開所３周年を迎えることができました。これもひとえに皆様の温

かいご支援とご協力によるものと感謝をしております。引き続き皆様のご期待に添えるよう、職員一丸

となって頑張って参りますので、宜しくお願い致します。 

新型コロナウイルス感染症はまだまだ勢いは治まらず、油断できない状況です。すてっぷでは引き

続き感染防止対策に万全を期して参りますので、ご家庭でも「効果的な換気」 「手洗いなどの手

指衛生」「不織布マスクの着用」等の徹底のご協力をお願い致します。 

朝夕冷え込んでまいりますので、くれぐれも体調にはお気をつけください。 

 

みんなの畑 
ジャガイモ、ナス、オクラとモロヘイヤを販売中、大根、枝豆、里芋、ブロッコリー、キャベツ、ピーマン、

ネギ、ニンジン、ニラ、カブを育てています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ナス モロヘイヤ オクラ ニンジン ピーマン 枝豆 
キャベツ ブロッコリー 

 
☆佐々木作業療法士  来所予定日   

９月６日（火） 、９月２０日（火） 、１ ０月４日（火）   
リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、  
お気軽に職員にお声がけ下さい。  

☆９月の活動について  

９月１ ０日 （土 ） ・ 「いももちを作ろう」  

すてっぷの畑で採れたジャガイモを使って、いももちを作ります。  

９月１ ４日 （水 ） ・ 「冷やし中華を作ろう」  

おいしい冷やし中華をみんなで食べて、残暑を乗り切りましう。  

（ お弁当持参の方はお弁当不要です）  

９月２ １日 （水 ） ・ 「第５回じぶんたちのすむ町をしろう」  

場所：気仙沼方面  

（気仙沼魚市場や  

漁業展示館を見学  

します）  

 

 

 

特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail：seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

 

mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月の活動  

ほっぷ・すてっぷ合同夏まつりを開催致しました。ほっぷのお神輿でまつりは盛り上がり、みんなでゲ

ームを行い楽しく交流できました。お昼には職員手作りの焼きそばをお腹いっぱいいただきました。 


